

Ministero dell'Istruzione Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia

Ufficio Scolastico Territoriale di Como Via Borgo Vico, 171 – CAP 22100 – COMO - Codice Ipa: m_pi

CONTRATTO PER LA RIPARTIZIONE DEL FONDO RISORSE DECENTRATE (FRD) PER L'ANNO 2020 DELL'UFFICIO SCOLASTICO TERRITORIALE DI COMO

RELAZIONE TECNICO-FINANZIARIA

(art. 40, comma 3 sexies, D.Lgs 165/2001 e s.m.i. e circ. MEF n. 25 del 19/07/2012)

Con il CCNI (Ministero dell'Istruzione Comparto Funzioni Centrali) anno 2021, sottoscritto definitivamente il 6 marzo 2023 e sono state ripartite tra i Dipartimenti del MIUR e gli Uffici Scolastici Regionali le risorse decentrate destinate alla retribuzione di produttività del personale non dirigente dell'Istruzione anno 2021. L'ammontare delle risorse destinate alla contrattazione di sede per il personale dell'Ufficio Scolastico Territoriale di Como è stato comunicato con nota di USR Lombardia n. 16332 del 23/06/2023:

✓	ARTICOLO 4 - centralinista telefonico non vedente	€	1.116,41
✓	ARTICOLO 8 - Risorse performance organizzativa	€	20.714,86
✓	ARTICOLO 9 – Maggiorazione performance individuale	€	478,03
✓	ARTICOLO 10 - Risorse performance individuale	€	20.092,14

Il totale fondo sottoposto a certificazione è di € 42.401,44 (euro quarantaduemilaquattrocentouno/44) al lordo del contributo dipendente.

La contrattazione decentrata di sede, oggetto della presente relazione, determina esclusivamente i criteri di utilizzo della quota individuale di maggiorazione da assegnare ad un solo dipendente.

In applicazione dell'art. 2, comma 197, della legge 191/2009 e della circolare del Ministero dell'economia e delle finanze del 22 dicembre 2010, n. 39, la liquidazione di detti compensi sarà effettuata dall'Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia, tramite la "procedura del cedolino unico" portale NOIPA del Ministero dell'economia e delle finanze.

Il dirigente Marco Bussetti Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse